
 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

DECRETO Nº 6.848, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2020. 

 

 

 

Abre Créditos Adicionais Suplementares no 

valor de R$ 757.700,00. 

  

 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e conforme disposto na Lei Municipal nº 1.722, de 22 de novembro de 

2019 e na Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1° Ficam abertos os Créditos Adicionais Suplementares no valor de R$ 

757.700,00 (setecentos e cinquenta e sete mil e setecentos reais), conforme classificação 

funcional programática abaixo: 

 
ÓRGÃO: 03.00–ASSESSORIAS 

UNIDADE: 03.01 – ASSESSORIA JURÍDICA 

ATIVIDADE: 04.092.0402.2-021 – ATIVIDADES DA ASSESSORIA JURÍDICA 

CONTA/ELEMENTO: 190 - 31.90.94.00.00 – INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 

FONTE RECURSO: 000 – RECURSOS ORDINÁRIOS LIVRES – EXERCÍCIO CORRENTE 

VALOR: R$ 2.000,00 (recurso por cancelamento) 

 
ÓRGÃO: 03.00–ASSESSORIAS 

UNIDADE: 03.03 – PROCURADORIA GERAL 

ATIVIDADE: 04.092.0402.2-017 – ATIVIDADES DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

CONTA/ELEMENTO: 230 - 31.90.16.00.00 – OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS – PESSOAL CIVIL 

FONTE RECURSO: 000 – RECURSOS ORDINÁRIOS LIVRES – EXERCÍCIO CORRENTE 

VALOR: R$ 2.000,00 (recurso por cancelamento) 

 

ÓRGÃO: 05.00–SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

UNIDADE: 05.01 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

ATIVIDADE: 04.122.0402.2-023 – ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO   

CONTA/ELEMENTO: 360 - 31.90.16.00.00 – OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS – PESSOAL CIVIL 

FONTE RECURSO: 510 – TAXAS – EXERCÍCIO PODER DE POLÍCIA - EXERCÍCIO CORRENTE 

VALOR: R$ 2.500,00 (recurso por cancelamento) 

 

ÓRGÃO: 06.00–SECRETARIA DE FINANÇAS 

UNIDADE: 06.01 – DEPARTAMENTO CONTÁBIL E FINANCEIRO 

ATIVIDADE: 04.123.0403.2-033 – ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO CONTÁBIL E FINANCEIRO   

CONTA/ELEMENTO: 620 - 31.90.11.00.00 – VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

FONTE RECURSO: 000 – RECURSOS ORDINÁRIOS LIVRES – EXERCÍCIO CORRENTE 

VALOR: R$ 8.000,00 (recurso por cancelamento) 

CONTA/ELEMENTO: 630 - 31.90.16.00.00 – OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS – PESSOAL CIVIL 

FONTE RECURSO: 000 – RECURSOS ORDINÁRIOS LIVRES – EXERCÍCIO CORRENTE 

VALOR: R$ 5.000,00 (recurso por cancelamento) 

 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

 

ÓRGÃO: 07.00–SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 

UNIDADE: 07.01 – DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 

ATIVIDADE: 12.361.1201.2-102 – ATIV. DO ENSINO FUNDAMENTAL – MANUTENÇÃO 

CONTA/ELEMENTO: 690 - 31.90.11.00.00 – VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

FONTE RECURSO: 103 – 5% SOBRE TRANSF. CONSTITUC. FUNDEB – EXERCÍCIO CORRENTE 

VALOR: R$ 122.000,00 (recurso por cancelamento) 

CONTA/ELEMENTO: 700 - 31.90.11.00.00 – VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

FONTE RECURSO: 104 – DEMAIS IMP VINC EDUC BÁSICA – EXERCÍCIO CORRENTE 

VALOR: R$ 43.000,00 (recurso por cancelamento) 

CONTA/ELEMENTO: 710 - 31.90.13.00.00 – OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

FONTE RECURSO: 000 – RECURSOS ORDINÁRIOS LIVRES – EXERCÍCIO CORRENTE 

VALOR: R$ 12.000,00 (recurso por cancelamento) 

CONTA/ELEMENTO: 730 - 31.90.13.00.00 – OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

FONTE RECURSO: 104 – DEMAIS IMP VINC EDUC BÁSICA - EXERCÍCIO CORRENTE 

VALOR: R$ 3.500,00 (recurso por cancelamento) 

CONTA/ELEMENTO: 760 - 31.90.16.00.00 – OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS – PESSOAL CIVIL 

FONTE RECURSO: 104 – DEMAIS IMP VINC EDUC BÁSICA – EXERCÍCIO CORRENTE 

VALOR: R$ 7.000,00 (recurso por cancelamento) 

 

ÓRGÃO: 07.00–SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 

UNIDADE: 07.01 – DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 

ATIVIDADE: 12.365.1202.2-118 – EDUCAÇÃO INFANTIL 

CONTA/ELEMENTO: 1090 - 31.90.11.00.00 – VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – P CIVIL 

FONTE RECURSO: 000 – RECURSOS ORDINÁRIOS LIVRES – EXERCÍCIO CORRENTE 

VALOR: R$ 80.000,00 (recurso por cancelamento) 

CONTA/ELEMENTO: 1100 - 31.90.13.00.00 – OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

FONTE RECURSO: 000 – RECURSOS ORDINÁRIOS LIVRES – EXERCÍCIO CORRENTE 

VALOR: R$ 77.000,00 (recurso por cancelamento) 

 

ÓRGÃO: 07.00–SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 

UNIDADE: 07.01 – DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 

ATIVIDADE: 12.365.1202.2-124 – EDUCAÇÃO INFANTIL - FUNDEB 

CONTA/ELEMENTO: 1210 - 31.90.11.00.00 – VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – P CIVIL 

FONTE RECURSO: 101 – FUNDEB 60% – EXERCÍCIO CORRENTE 

VALOR: R$ 27.000,00 (recurso por cancelamento) 

 

ÓRGÃO: 08.00–SECRETARIA DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 

UNIDADE: 08.01 – DEPARTAMENTO RODOVIÁRIO 

ATIVIDADE: 26.782.2601.2-262 – ATIV DO DEPARTAMENTO RODOVIÁRIO 

CONTA/ELEMENTO: 1590 - 31.90.11.00.00 – VENC E VANT FIXAS – PESSOAL CIVIL 

FONTE RECURSO: 000 – RECURSOS ORDINÁRIOS LIVRES – EXERCÍCIO CORRENTE 

VALOR: R$ 46.000,00 (recurso por cancelamento)  

 

ÓRGÃO: 08.00–SECRETARIA DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 

UNIDADE: 08.02 – DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS URBANOS 

ATIVIDADE: 15.452.1501.2-154 – ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS URBANOS 

CONTA/ELEMENTO: 1800 - 31.90.11.00.00 – VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – P CIVIL 

FONTE RECURSO: 000 – RECURSOS ORDINÁRIOS LIVRES – EXERCÍCIO CORRENTE 

VALOR: R$ 31.000,00 (recurso por cancelamento) 

CONTA/ELEMENTO: 1840 - 31.90.94.00.00 – INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 

FONTE RECURSO: 000 – RECURSOS ORDINÁRIOS LIVRES – EXERCÍCIO CORRENTE 

VALOR: R$ 1.500,00 (recurso por cancelamento) 

 

ÓRGÃO: 09.00 – SECRETARIA DE SAÚDE 

UNIDADE: 09.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

ATIVIDADE: 10.301.1001.2-081 – ATIV DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CONTA/ELEMENTO: 2030 - 31.90.11.00.00 – VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – P CIVIL 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

FONTE RECURSO: 000 – RECURSOS ORDINÁRIOS LIVRES – EXERCÍCIO CORRENTE  

VALOR: R$ 106.000,00 (recurso por cancelamento) 

CONTA/ELEMENTO: 2130 - 33.90.14.00.00 – DIÁRIAS - CIVIL 

FONTE RECURSO: 303 – SAÚDE – RECEITAS VINCULADAS (EC 29/00-15%) – EX CORRENTE 

VALOR: R$ 10.000,00 (recurso por cancelamento) 

CONTA/ELEMENTO: 2240 - 33.90.93.00.00 – INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 

FONTE RECURSO: 303 – SAÚDE – RECEITAS VINCULADAS (EC 29/00-15%) – EX CORRENTE 

VALOR: R$ 7.000,00 (recurso por cancelamento) 

 

ÓRGÃO: 09.00 – SECRETARIA DE SAÚDE 

UNIDADE: 09.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

ATIVIDADE: 10.301.1001.2-083 – PROGRAMA AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE 

CONTA/ELEMENTO: 2300 - 31.90.16.00.00 – OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS – P CIVIL 

FONTE RECURSO: 494 – BL CUST AÇÕES E SERV PÚBL DE SAÚDE – EX CORRENTE 

VALOR: R$ 3.500,00 (recurso por cancelamento) 

 

ÓRGÃO: 09.00 – SECRETARIA DE SAÚDE 

UNIDADE: 09.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

ATIVIDADE: 10.301.1001.2-090 – PROGRAMA SAÚDE BUCAL 

CONTA/ELEMENTO: 2380 - 31.90.13.00.00 – OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

FONTE RECURSO: 303 – SAÚDE – RECEITAS VINCULADAS (EC 29/00-15%) – EX CORRENTE 

VALOR: R$ 2.000,00 (recurso por cancelamento) 

 

ÓRGÃO: 09.00 – SECRETARIA DE SAÚDE 

UNIDADE: 09.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

ATIVIDADE: 10.305.1001.2-091 – AGENTES DE COMBATE A ENDEMIAS 

CONTA/ELEMENTO: 2960 - 31.90.11.00.00 – VENC E VANT FIXAS – PESSOAL CIVIL 

FONTE RECURSO: 494 – BL CUST AÇÕES E SERV PÚBL DE SAÚDE – EX CORRENTE 

VALOR: R$ 7.500,00 (recurso por cancelamento) 

 

ÓRGÃO: 09.00 – SECRETARIA DE SAÚDE 

UNIDADE: 09.04 – F. M. SAÚDE – DEPARTAMENTO DE SAÚDE DA FAMÍLIA 

ATIVIDADE: 10.301.1001.2-085 – ATIVIDADES DO DEPTO DE SAÚDE DA FAMÍLIA 

CONTA/ELEMENTO: 3070 - 31.90.11.00.00 – VENC E VANT FIXAS – PESSOAL CIVIL 

FONTE RECURSO: 494 – BL CUSTEIO AÇÕES SERV PÚBL DE SAÚDE – EXERCÍCIO CORRENTE 

VALOR: R$ 100.000,00 (recurso por cancelamento) 

CONTA/ELEMENTO: 3080 - 31.90.13.00.00 – OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

FONTE RECURSO: 303 – SAÚDE – RECEITAS VINCULADAS (EC 29/00-15%) – EX CORRENTE 

VALOR: R$ 21.000,00 (recurso por cancelamento) 

CONTA/ELEMENTO: 3100 - 31.90.16.00.00 – OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS – P CIVIL 

FONTE RECURSO: 494 – BL CUSTEIO AÇÕES SERV PÚBL DE SAÚDE – EXERCÍCIO CORRENTE 

VALOR: R$ 21.000,00 (recurso por cancelamento) 

 

ÓRGÃO: 11.00–SECRETARIA DA FAMÍLIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

UNIDADE: 11.05 – DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA DA FAMÍLIA 

ATIVIDADE: 08.244.0801.2-043 – ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA DA FAMÍLIA 

CONTA/ELEMENTO: 4220 - 31.90.11.00.00 – VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – P CIVIL 

FONTE RECURSO: 000 – RECURSOS ORDINÁRIOS LIVRES – EXERCÍCIO CORRENTE 

VALOR: R$ 6.000,00 (recurso por cancelamento) 

 

ÓRGÃO: 12.00–SECRETARIA DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E TURISMO 

UNIDADE: 12.01 – DEPTO DE DESENVOLVIMENTO COMERCIAL E INDUSTRIAL 

ATIVIDADE: 22.661.2201.2-222 – ATIV DO DEPTO DE DESENVOLV COMERCIAL E INUSTRIAL 

CONTA/ELEMENTO: 4360 - 31.90.16.00.00 – OUT DESP VARIÁVEIS – PESSOAL CIVIL 

FONTE RECURSO: 000 – RECURSOS ORDINÁRIOS LIVRES – EXERCÍCIO CORRENTE 

VALOR: R$ 1.200,00 (recurso por cancelamento) 

 

ÓRGÃO: 13.00–SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E PROJETOS 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

UNIDADE: 13.01 – DEPARTAMENTO DE PROJETOS 

ATIVIDADE: 04.121.0402.2-022 – ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE PROJETOS 

CONTA/ELEMENTO: 4550 - 31.90.11.00.00 – VENC E VANT FIXAS – PESSOAL CIVIL 

FONTE RECURSO: 000 – RECURSOS ORDINÁRIOS LIVRES – EXERCÍCIO CORRENTE 

VALOR: R$ 3.000,00 (recurso por cancelamento) 

 

TOTAL DE SUPLEMENTAÇÕES ............................................................................................ R$ 757.700,00 

 

Art. 2° Os recursos necessários para cobertura do crédito de que trata o artigo 

anterior, serão oriundos dos cancelamentos parciais e/ou totais das seguintes dotações 

orçamentárias, conforme o previsto no § 1º do art. 43 da Lei Federal nº 4.320 de 17/03/1964: 

 
ÓRGÃO: 05.00–SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

UNIDADE: 05.01 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

ATIVIDADE: 04.122.0402.2-023 – ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO   

CONTA/ELEMENTO: 460 - 33.90.39.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P JURÍDICA 

FONTE RECURSO: 510 – TAXAS – EXERCÍCIO PODER DE POLÍCIA - EXERCÍCIO CORRENTE 

VALOR: R$ 2.500,00  

 

ÓRGÃO: 07.00–SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 

UNIDADE: 07.01 – DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 

ATIVIDADE: 12.361.1201.2-102 – ATIV. DO ENSINO FUNDAMENTAL – MANUTENÇÃO 

CONTA/ELEMENTO: 910 - 33.90.39.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO – P JURÍDICA 

FONTE RECURSO: 103 – 5% SOBRE TRANSF. CONSTITUC. FUNDEB – EXERCÍCIO CORRENTE 

VALOR: R$ 122.000,00 

 

ÓRGÃO: 07.00–SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 

UNIDADE: 07.01 – DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 

ATIVIDADE: 12.361.1201.2-114 – ATIV. DO ENSINO FUNDAMENTAL – FUNDEB 

CONTA/ELEMENTO: 1040 - 31.90.94.00.00 – INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 

FONTE RECURSO: 101 – FUNDEB 60% – EXERCÍCIO CORRENTE 

VALOR: R$ 27.000,00 

 

ÓRGÃO: 07.00–SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 

UNIDADE: 07.01 – DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 

ATIVIDADE: 12.365.1202.1 -119 – CONSTR/AMPL/REFORMAS EM CENTROS MUN. EDUC. INFANTIL 

CONTA/ELEMENTO: 1080 - 44.90.51.00.00 – OBRAS E INSTALAÇÕES 

FONTE RECURSO: 104 – DEMAIS IMP VINC EDUC BÁSICA – EXERCÍCIO CORRENTE 

VALOR: R$ 7.000,00  

 

ÓRGÃO: 07.00–SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 

UNIDADE: 07.01 – DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 

ATIVIDADE: 12.365.1202.2-118 – EDUCAÇÃO INFANTIL 

CONTA/ELEMENTO: 1170 - 33.90.36.00.00 – OUTROS SERV DE TERCEIROS – P FÍSICA 

FONTE RECURSO: 104 – DEMAIS IMP VINC EDUC BÁSICA – EXERCÍCIO CORRENTE 

VALOR: R$ 46.500,00  

 

ÓRGÃO: 09.00 – SECRETARIA DE SAÚDE 

UNIDADE: 09.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

ATIVIDADE: 10.301.1001.2-081 – ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CONTA/ELEMENTO: 2050 - 31.90.11.00.00 – VENC E VANT FIXAS – PESSOAL CIVIL 

FONTE RECURSO: 494 – BL CUST AÇÕES E SERV PÚBL DE SAÚDE – EX CORRENTE 

VALOR: R$ 59.000,00  

CONTA/ELEMENTO: 2140 - 33.90.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO 

FONTE RECURSO: 000 – RECURSOS ORDINÁRIOS LIVRES – EXERCÍCIO CORRENTE 

VALOR: R$ 180.700,00  



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

CONTA/ELEMENTO: 2150 - 33.90.32.00.00 – MAT, BEM OU SERV P/ DISTR GRATUÍTA 

FONTE RECURSO: 303 – SAÚDE – RECEITAS VINCULADAS (EC 29/00-15%) – EX CORRENTE 

VALOR: R$ 40.000,00  

CONTA/ELEMENTO: 2200 - 33.90.39.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P JURÍDICA 

FONTE RECURSO: 000 – RECURSOS ORDINÁRIOS LIVRES – EXERCÍCIO CORRENTE 

VALOR: R$ 200.000,00  

 

ÓRGÃO: 09.00 – SECRETARIA DE SAÚDE 

UNIDADE: 09.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

ATIVIDADE: 10.301.1001.2-083 – PROGRAMA AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE 

CONTA/ELEMENTO: 2270 - 31.90.11.00.00 – VENC. E VANTAGENS FIXAS – P CIVIL 

FONTE RECURSO: 494 – BL CUST AÇÕES E SERV PÚBL DE SAÚDE – EX CORRENTE 

VALOR: R$ 9.900,00  

 

ÓRGÃO: 09.00 – SECRETARIA DE SAÚDE 

UNIDADE: 09.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

ATIVIDADE: 10.301.1001.2-090 – PROGRAMA SAÚDE BUCAL 

CONTA/ELEMENTO: 2370 - 31.90.11.00.00 – VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – P CIVIL 

FONTE RECURSO: 494 – BL CUST AÇÕES E SERV PÚBL DE SAÚDE – EX CORRENTE 

VALOR: R$ 6.250,00  

 

ÓRGÃO: 09.00 – SECRETARIA DE SAÚDE 

UNIDADE: 09.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

ATIVIDADE: 10.301.1001.2-096 – PMAQ – PROG.DE MELH. DO ACESSO E DA QUALID.AT. BÁSICA 

CONTA/ELEMENTO: 2420 - 31.90.16.00.00 – OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS – P CIVIL 

FONTE RECURSO: 494 – BL CUST AÇÕES E SERV PÚBL DE SAÚDE – EX CORRENTE 

VALOR: R$ 10.000,00  

 

ÓRGÃO: 09.00 – SECRETARIA DE SAÚDE 

UNIDADE: 09.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

ATIVIDADE: 10.301.1001.2-349 – CUST DE ATEN. A SAÚDE BUCAL–PROG.BRASIL SORRIDENTE 

CONTA/ELEMENTO: 2430 - 33.90.32.00.00 – MATERIAL, BEM OU SERV PARA DIST. GRATUITA 

FONTE RECURSO: 494 – BL CUST AÇÕES E SERV PÚBL DE SAÚDE – EX CORRENTE 

VALOR: R$ 46.850,00  

 

TOTAL DE CANCELAMENTOS .............................................................................................. R$ 757.700,00 

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor nesta data, ficando revogadas as disposições 

em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, aos 23 dias do 

mês de dezembro de 2020. 
 

 

 

Américo Bellé                                  

Prefeito Municipal                            
 


